



**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM**

Documento nº 2784  
*[Handwritten Signature]*

**6º TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 022/2020 - PMB**

6º TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 022/2020 – PMB QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICIPIO DE BOQUIM, ESTADO DE SERGIPE E, DO OUTRO, A EMPRESA **ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME**, NA FORMA ABAIXO:

**O MUNICÍPIO DE BOQUIM**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, nº 26, Centro, Boquim, Estado de Sergipe, inscrito no CNPJ sob o nº 13.097.068/0001-82, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. **ERALDO DE ANDRADE SANTOS**, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade de Boquim, Estado de Sergipe, no final subscrito, doravante denominado **CONTRATANTE** e, do outro lado, a empresa **ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 23.348.316/0001-74, sediada à Rua Joaquim José Gomes, 71, centro, Itabaianinha/SE, representada pelo Srº. **ANNE CATARINE OLIVEIRA FREITAS GOMES**, RG nº 2.044.127-4 SSP/SE e CPF nº 018.184.345-55, doravante denominado **CONTRATADO**, tem entre si, justo e avençado o presente termo de re-ratificação nos termos da Lei nº 8.666/93, do Contrato nº 022/2020 – PMB e com as cláusulas que se seguem:

**CLÁUSULA I - DO OBJETO:**

O presente Termo de Re-Ratificação tem por objeto a inserção no quadro de detalhamento de despesa e consequentemente na dotação inserida no contrato "AQUISIÇÕES REALIZADAS PARA O ENFRENTAMENTO À PANDEMIA DE COVID-19" Decreto Municipal nº 131 de 23 de abril de 2020 o qual passará a ter a redação a seguir:

**Onde se Lia:**

COD. UNID. ORÇAMENTÁRIA	FUNÇÃO PROGRAMA	PROJETO ATIVIDADE	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSOS
05.01	12.361.0005	2016	33.90.30.00	11220000
05.01	12.365.0005	2317	33.90.30.00	11220000
05.01	12.365.0005	2020	33.90.30.00	11220000
05.01	12.366.0005	2316	33.90.30.00	11220000
05.01	12.367.0005	2315	33.90.30.00	11220000

**Agora ler-se:**

COD. UNID. ORÇAMENTÁRIA	FUNÇÃO PROGRAMA	PROJETO ATIVIDADE	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSOS	Valores totais: Anterior e a Transferir
1104	12.361.0005	2016	33.90.30.00	11220000	Valor anterior R\$117.748,53
1104	12.361.0005	2359	3390.30.00	11220000 Fundamental	Valor a transferir R\$ 11.357,26
1104	12.365.0005	2317	33.90.30.00	11220000	Valor anterior R\$ 19.614,28
1104	12.365.0005	2360	3390.30.00	11220000 Pré- escolar	Valor a transferir R\$ 1.617,77
1104	12.365.0005	2020	33.90.30.00	11220000	Valor anterior R\$ 14.752,04
1104	12.365.0005	2360	3390.30.00	11220000 Creche	Valor a transferir R\$ 1.813,38
1104	12.366.0005	2316	33.90.30.00	11220000	Valor anterior R\$ 14.926,80
1104	12.366.0005	2361	3390.30.00	11220000 EJA	Valor a transferir R\$ 1.515,96

**O valor total da transferência será de R\$ 16.304,37 (dezesesseis mil trezentos e quatro reais e trinta e sete centavos).**

*[Handwritten Signature]*



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM


Documento nº 2785  
Bo

CLÁUSULA II - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições do Contrato que ora se re-ratifica, não modificadas, implícita ou explicitamente, por este instrumento.

E assim, por estarem justos e acordados, assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, para um só fim legal.

Boquim/SE, 16 de OUTUBRO de 2020.

  
ERALDO DE ANDRADE SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL  
CONTRATANTE

  
ANNE CAROLINE D. F. GOMES  
ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME  
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Nome: Valenka Gardênia Borges CPF: 053.971.245-08

Nome: Rob Mathews Costa Gomes CPF: 075.291.565-78



Documento nº 2786  
Lag

**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM**

Nº de Ordem	Descrição do produto	UND	Marca	Unit	Saldo anterior	Saldo agora	Total de Kg	Unit X Kg: Total
<b>FUNDAMENTAL</b>								
1	ARROZ BRANCO	KG	DUCAMPO	R\$ 2,78	322	252,00	70	2,78x70:R\$ 194,60
2	ARROZ PARABOLIZADO	KG	TIO LORO	R\$ 3,46	814	485,00	329	3,46 x 329: R\$ 1.138,34
3	BISCOITO MARIA	PCT 400G	3 DE MAIO	R\$ 3,11	1538	909,00	629	3,11 X 629: R\$ 1.956,19
4	BROA	UND 50G	ESTAÇÃO	R\$ 0,53	21354	21354,00	00	00
5	CHARQUE	KG	VILHETO	R\$ 20,26	348	348,00	00	00
6	LEITE EM PÓ	PCT 200G	PAJUÇARA	R\$ 4,66	3551	2875,00	676	4,66 x 676: R\$ 3.150,16
7	PÃO	PCT 10 UNID	ESTAÇÃO	R\$ 2,65	1769	1424,00	345	2,65 X 345: 914,25
8	PEITO DE FRANGO	KG	AVENOVA	R\$ 7,24	1883	1330,00	553	7,24 x 553: R\$ 4.003,72
								<b>11.357,26</b>

Nº de Ordem	Descrição do produto	UND	Marca	Unit	Saldo anterior	Saldo agora	Total de Kg	Unit X Kg: Total
<b>PRÉ-ESCOLA</b>								
1	ARROZ BRANCO	KG	DUCAMPO	R\$ 2,78	38	8,00	30	2,78 x 30:R\$ 83,40
2	ARROZ PARABOLIZADO	KG	TIO LORO	R\$ 3,46	56	40,00	16	3,46 x 16: R\$ 55,36
3	BISCOITO MARIA	PCT 400G	3 DE MAIO	R\$ 3,11	98	0,00	98	3,11 x 98: R\$ 304,78
4	BROA	UND 50G	ESTAÇÃO	R\$ 0,53	3402	3402,00	00	00
5	CHARQUE	KG	VILHETO	R\$ 20,26	59	59,00	00	00
6	LEITE EM PÓ	PCT 200G	PAJUÇARA	R\$ 4,66	26	0,00	26	4,66 x 26: R\$ 121,16
7	PÃO	PCT 10 UNID	ESTAÇÃO	R\$ 2,65	234	159,00	75	2,65 X 75: 198,75
8	PEITO DE FRANGO	KG	AVENOVA	R\$ 7,24	208	90,00	118	7,24 x 118: R\$ 854,32
								<b>1.617,77</b>

Nº de Ordem	Descrição do produto	UND	Marca	Unit	Saldo anterior	Saldo agora	Total de Kg	Unit X Kg: Total
<b>CRECHE</b>								
1	ARROZ BRANCO	KG	DUCAMPO	R\$ 2,78	150	91	59	2,78 x 59:R\$ 164,02
2	ARROZ PARABOLIZADO	KG	TIO LORO	R\$ 3,46	00	00	00	00
3	BISCOITO MARIA	PCT 400G	3 DE MAIO	R\$ 3,11	162	87	75	3,11 x 75: R\$ 233,25
4	BROA	UND 50G	ESTAÇÃO	R\$ 0,53	2486	2486	00	00
5	CHARQUE	KG	VILHETO	R\$ 20,26	36	36	00	00
6	LEITE EM PÓ	PCT 200G	PAJUÇARA	R\$ 4,66	180	0,00	180	4,66 x 180: R\$ 838,80
7	PÃO	PCT 10 UNID	ESTAÇÃO	R\$ 2,65	244	201	43	2,65 X 43: 113,95
8	PEITO DE FRANGO	KG	AVENOVA	R\$ 7,24	208	216	64	7,24 x 64: R\$ 463,36
								<b>1.813,38</b>



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

Documento nº 2787  
L. B. M.

Nº de Ordem	Descrição do produto	UND	Marca	Unit	Saldo anterior	Saldo agora	Total de Kg	Unit X Kg: Total
<b>EJA</b>								
1	ARROZ BRANCO	KG	DUCAMPO	R\$ 2,78	50	41	9	2,78 x 9: R\$ 25,02
2	ARROZ PARABOLIZADO	KG	TIO LORO	R\$ 3,46	141	91	50	3,46X50: R\$ 173,00
3	BISCOITO MARIA	PCT 400G	3 DE MAIO	R\$ 3,11	315	240	75	3,11 x 75: R\$ 233,25
4	BROA	UND 50G	ESTAÇÃO	R\$ 0,53	3136	3136	00	00
5	CHARQUE	KG	VILHETO	R\$ 20,26	56	56	00	00
6	LEITE EM PÓ	PCT 200G	PAJUÇARA	R\$ 4,66	296	82	214	4,66 x 214: R\$ 997,24
7	PÃO	PCT 10 UNID	ESTAÇÃO	R\$ 2,65	273	240	33	2,65 X 33: 87,45
								<b>1.515,96</b>